R3-1
CHV-M
Kondensatoren und MS-Geräte
Einphasen-Kondensator (Außen- und Inneneinsatz)
Mittelspannungskondensator CHV bestehend aus verschiedenen kapazitiven
Basiselementen. Diese Basiselemente werden in Reihe und parallel zu Gruppen
geschaltet, um die erforderliche Leistung zur Spannung zu erreichen.
Alle Elemente sind durch eine interne Sicherung geschützt, die bei einem Defekt
ausschaltet und nur das defekte Basiselement trennt. Der Schutz durch interne
Sicherungen bietet eine höhere Systemsicherheit und Versorgungskontinuität.
Die Kondensatoren CHV-M werden für feste und automatische Mittelspannungs-
Blindleistungs-Kompensationsanlagen verwendet.
Je nach erforderlicher Leistung und Spannung wird die Anzahl der parallel und/oder in
Reihe geschalteten Kondensatoren verändert. Das Edelstahlgehäuse ermöglicht, dass der
Kondensator CHV im Innen- und Außenbereich vielseitig eingesetzt werden kann.
Beschreibung
Anwendung
Technische Merkmale
(*) Andere Merkmale oder Konfigurationen auf Anfrage (*2) Dies wird als punktuell verstanden.
Elektrische Merkmale Spannung 1 ... 20 kV
Nennleistung 25 ... 750 kvar
Frequenz 50 oder 60 Hz
Dielektrische Verluste ≤ 0,15 W / kvar
Kapazitätstoleranz -5 ... +10 %
Aufstellung Innen / Außen
Schutz Interne Sicherung (je nach Typ)
Entladewiderstand
 (gemäß IEC 60871-1)
Aufstellung Innen
Entladungszeit ≤ 10 Minuten *
Restspannung ≤ 75 V *
Isolatoren Material Porzellan
Spez. Kriechweg 16 mm / kV (andere
Kriechwerte auf Anfrage)
Isolationsstufe 12 - 17,5 - 24 - 36 kV (siehe Tabelle 1)
Überlast Bei Strom 1,3 In dauernd
Bei Spannung 1,1 Un 12 Stunden von 24 Stunden
1,15 Un 30 Minuten in 24 Stunden
1,2 Un 5 Minuten in 24 Stunden
1,30 Un 1 Minute in 24 Stunden
Umgebungsbedingungen Betriebstemperatur Kategorie C (gemäß IEC 60871-1)
Max. Temperatur (*2) 50º C
Max. 24-Stunden-Mittel 40º C
Max. Jahresmittel 30 ºC
Bauweise Dielektrische Raue Polypropylenfolie
Elektrode Lasergeschnittenes Aluminiumblatt
Imprägnieröl SAS-40E oder M/DBT (PCB-frei)
Abmessungen (mm) je nach Typ
Gewicht je nach Typ (siehe Tabelle)
Gehäuse Edelstahl, lackiert in RAL 7035
Mit 2 Laschen zur Befestigung
am Rahmen und Vermeidung von
mechanischen Beanspruchungen
der Porzellanklemmen
Montageposition Horizontal oder vertikal
Druckwächter Optional
Normen IEC 60871-1, IEC 60871-4
R3-2
CHV-M
Kondensatoren und MS-Geräte
Einphasen-Kondensator (Außen- und Inneneinsatz)
Artikelnummern
BIL 20/60 kV (50 Hz) - 3,81 kV
Typ Bestellnummer kvar Gewicht
Abmessungen (mm)
breit x hoch x tief
CHV-M 50/3.81 R8A0500003810 50 18.2 kg 350 x 487 x 160
CHV-M 75/3.81 R8A0750003810 75 18.5 kg 350 x 487 x 160
CHV-M 100/3.81 R8A1000003810 100 21.9 kg 350 x 537 x 160
CHV-M 121/3.81 R8A1210003810 121 25.4 kg 350 x 587 x 160
CHV-M 133/3.81 R8A1330003810 133 25.5 kg 350 x 587 x 160
CHV-M 150/3.81 R8A1500003810 150 29.1 kg 350 x 637 x 160
CHV-M 167/3.81 R8A1670003810 167 29.3 kg 350 x 637 x 160
CHV-M 200/3.81 R8A2000003810 200 33.5 kg 350 x 697 x 160
CHV-M 242/3.81 R8A2420003810 242 38.0 kg 350 x 757 x 160
CHV-M 250/3.81 R8A2500003810 250 44.8 kg 350 x 867 x 160
CHV-M 300/3.81 R8A3000003810 300 45.8 kg 350 x 867 x 160
CHV-M 363/3.81 R8A3630003810 363 52.3 kg 350 x 957 x 160
CHV-M 400/3.81 R8A4000003810 400 55.3 kg 350 x 927 x 175
CHV-M 484/3.81 R8A4840003810 484 66.1 kg 350 x 1067 x 175
CHV-M 500/3.81 R8A5000003810 500 68.3 kg 350 x 1097 x 175
CHV-M 600/3.81 R8A6000003810 600 80.2 kg 350 x 1247 x 175
CHV-M 750/3.81 -- -- -- --
BIL 38/95 kV (50 Hz) - 9.53 kV
CHV-M 50/9.53 * R8C0500009530 50 19.5 kg 350 x 530 x 160
CHV-M 75/9.53 * R8C0750009530 75 20.2 kg 350 x 530 x 160
CHV-M 100/9.53 * R8C1000009530 100 23.6 kg 350 x 580 x 160
CHV-M 121/9.53 * R8C1210009530 121 27.1 kg 350 x 630 x 160
CHV-M 133/9.53 * R8C1330009530 133 30.4 kg 350 x 680 x 160
CHV-M 150/9.53 R8C1500009530 150 31.0 kg 350 x 680 x 160
CHV-M 167/9.53 R8C1670009530 167 34.9 kg 350 x 740 x 160
CHV-M 200/9.53 R8C2000009530 200 35.4 kg 350 x 740 x 160
CHV-M 242/9.53 R8C2420009530 242 46.8 kg 350 x 910 x 160
CHV-M 250/9.53 R8C2500009530 250 46.9 kg 350 x 910 x 160
CHV-M 300/9.53 R8C3000009530 300 48.0 kg 350 x 910 x 160
CHV-M 363/9.53 R8C3630009530 363 54.7 kg 350 x 1000 x 160
CHV-M 400/9.53 R8C4000009530 400 59.7 kg 350 x 1000 x 175
CHV-M 484/9.53 R8C4840009530 484 68.7 kg 350 x 1110 x 175
CHV-M 500/9.53 R8C5000009530 500 71.0 kg 350 x 1140 x 175
CHV-M 600/9.53 R8C6000009530 600 83.1 kg 350 x 1290 x 175
CHV-M 750/9.53 R8C7500009530 750 90.4 kg 350 x 1257 x 200
BIL 70/170 kV (50 Hz) - 19.05 kV
CHV-M 50/19.05 * R8E0500019050 50 23.3 kg 350 x 644 x 160
CHV-M 75/19.05 * R8E0750019050 75 23.6 kg 350 x 644 x 160
CHV-M 100/19.05 * R8E1000019050 100 27.0 kg 350 x 694 x 160
CHV-M 121/19.05 * R8E1210019050 121 30.5 kg 350 x 744 x 160
CHV-M 133/19.05 * R8E1330019050 133 30.7 kg 350 x 744 x 160
CHV-M 150/19.05 * R8E1500019050 150 35.0 kg 350 x 804 x 160
CHV-M 167/19.05 * R8E1670019050 167 35.3 kg 350 x 804 x 160
CHV-M 200/19.05 * R8E2000019050 200 39.4 kg 350 x 864 x 160
CHV-M 242/19.05* R8E2420019050 242 47.1 kg 350 x 974 x 160
CHV-M 250/19.05 R8E2500019050 250 50.8 kg 350 x 964 x 175
CHV-M 300/19.05 R8E3000019050 300 56.5 kg 350 x 1034 x 175
CHV-M 363/19.05 R8E3630019050 363 57.1 kg 350 x 1034 x 175
CHV-M 400/19.05 R8E4000019050 400 64.4 kg 350 x 1134 x 175
CHV-M 484/19.05 R8E4840019050 484 70.8 kg 350 x 1204 x 175
CHV-M 500/19.05 R8E5000019050 500 73.7 kg 350 x 1244 x 175
CHV-M 600/19.05 R8E6000019050 600 84.1 kg 350 x 1264 x 200
CHV-M 750/19.05 R8E7500019050 750 104.2 kg 350 x 1454 x 200
BIL 28/75 kV (50 Hz) - 6,35 kV
Typ Bestellnummer kvar Gewicht
Abmessungen (mm)
breit x hoch x tief
CHV-M 50/6.35* R8B0500006350 50 17.9 kg 350 x 487 x 160
CHV-M 75/6.35* R8B0750006350 75 21.8 kg 350 x 537 x 160
CHV-M 100/6.35 R8B1000006350 100 21.8 kg 350 x 537 x 160
CHV-M 121/6.35 R8B1210006350 121 25.2 kg 350 x 587 x 160
CHV-M 133/6.35 R8B1330006350 133 25.4 kg 350 x 587 x 160
CHV-M 150/6.35 R8B1500006350 150 28.6 kg 350 x 637 x 160
CHV-M 167/6.35 R8B1670006350 167 29.1 kg 350 x 637 x 160
CHV-M 200/6.35 R8B2000006350 200 33.2 kg 350 x 697 x 160
CHV-M 242/6.35 R8B2420006350 242 37.6 kg 350 x 757 x 160
CHV-M 250/6.35 R8B2500006350 250 37.8 kg 350 x 757 x 160
CHV-M 300/6.35 R8B3000006350 300 45.3 kg 350 x 867 x 160
CHV-M 363/6.35 R8B3630006350 363 49.4 kg 350 x 857 x 175
CHV-M 400/6.35 R8B4000006350 400 54.5 kg 350 x 927 x 175
CHV-M 484/6.35 R8B4840006350 484 62.7 kg 350 x 1027 x 175
CHV-M 500/6.35 R8B5000006350 500 65.6 kg 350 x 1067 x 175
CHV-M 600/6.35 R8B6000006350 600 79.2 kg 350 x 1247 x 175
CHV-M 750/6.35 R8B7500006350 750 90.4 kg 350 x 1217 x 200
BIL 50/125 kV (50 Hz) - 12.7 kV
CHV-M 50/12.7* R8D0500012700 50 19.7 kg 350 x 615 x 160
CHV-M 75/12.7* R8D0750012700 75 23.4 kg 350 x 665 x 160
CHV-M 100/12.7* R8D1000012700 100 26.8 kg 350 x 715 x 160
CHV-M 121/12.7* R8D1210012700 121 27.3 kg 350 x 715 x 160
CHV-M 133/12.7* R8D1330012700 133 30.5 kg 350 x 765 x 160
CHV-M 150/12.7* R8D1500012700 150 31.2 kg 350 x 765 x 160
CHV-M 167/12.7* R8D1670012700 167 35.1 kg 350 x 825 x 160
CHV-M 200/12.7 R8D2000012700 200 39.2 kg 350 x 885 x 160
CHV-M 242/12.7 R8D2420012700 242 46.9 kg 350 x 995 x 160
CHV-M 250/12.7 R8D2500012700 250 47.0 kg 350 x 995 x 160
CHV-M 300/12.7 R8D3000012700 300 48.1 kg 350 x 995 x 160
CHV-M 363/12.7 R8D3630012700 363 56.9 kg 350 x 1055 x 175
CHV-M 400/12.7 R8D4000012700 400 59.6 kg 350 x 1085 x 175
CHV-M 484/12.7 R8D4840012700 484 68.7 kg 350 x 1195 x 175
CHV-M 500/12.7 R8D5000012700 500 70.9 kg 350 x 1225 x 175
CHV-M 600/12.7 R8D6000012700 600 83.0 kg 350 x 1375 x 175
CHV-M 750/12.7 R8D7500012700 750 98.8 kg 350 x 1405 x 200
(*) Ohne interne Sicherungen. Andere Leistungen auf Nachfrage.